м у н и ц и п а л ь н о е : б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»

(МБОУ СОШ № 10)

ПРИКАЗ

05.12.2022 № 203
г. Биробиджан

О закрытии класса на карантин

На основании Постановления Главного государственного е шитарного врача по ЕАО
от 04.02.2020 № 2 «О введении ограничительны : мероприятий по гриппу и острым
респираторным вирусным инфекциям на территории ЕАО», решения Областной
санитарно-противоэпидемической комиссии правительства ЕАО от 14.08.2020 № 2
«О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций,
в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в эпидемическом сезоне 2022-
2023 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести карантин с 05.12.2022 по 11.12.2022 в следующих классах:
- 1 «А» -  32% заболевших.

2. Классному руководителю Кузнецовой М.В. поставить в известность родителей
(законных представителей) о закрытии класса на карантин по гриппу по средствам
электронного оповещения.

3. Андрейченко А.А., учителю русского языка и литературы (ответственной за
питание) сообщить об изменениях в МУП «Комбинат ип ольного и студенческого питания»,
а также провести оформление документов но пита н.ю с уче гом данных изменений.

4. Орлову Р.А., специалисту по охране труда:
- немедленно сообщить о принятых мерах по факту заболевших и в связи с закрытием
класса на карантин в управление образования мэрия города и в управление
Роспотребнадзора по Еврейской автономной области;
- организовать проведение генеральной уборки кабинета, закрепленного за 1«А» классом
с применением моющих и дезинфицирующих ере; с  в:
- проводить ежедневный контроль за выполнением санитарно-гигиенических мероприятий
по борьбе с распространением возбудителей гриппа, острых респираторных вирусных
инфекций ОРВИ, за соблюдением температурного режима, сквозным проветриванием в
помещениях, текущей дезинфекции, увеличение кратности дезинфекции помещений,
обеззараживанием воздуха и поверхностей в помещениях с применением
ультрафиолетовых облучателей рециркуляторного (закрытого) типа.

5. Ответственному за ведение школьно о сайта Попову А.В. разместить
информацию об отмене занятий на странице сайга и провести изменения в электронном
дневнике.

6. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

И.о. директора